
UCHWAŁA NR LXIII/421/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie opinii do wniosku Nadleśnictwa Turek o uznanie za ochronne lasów położonych w granicach 
administracyjnych gminy Dobra 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1356), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Nadleśnictwa Turek o uznanie za ochronne lasów, stanowiących 
własność Skarbu Państwa, położonych w granicach administracyjnych gminy Dobra, wyszczególnionych 
w wykazie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B7E4FB-0F92-4E23-B2BF-2B3C913E9FDE. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do  uchwały Nr LXIII/421/2023 Rady Miejskiej w Dobrej  

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
w sprawie opinii do wniosku Nadleśnictwa Turek o uznanie za ochronne  

lasów położonych w granicach administracyjnych gminy Dobra 
 
Nadleśnictwo: Turek 
Obręb leśny: Linne 
Województwo: wielkopolskie 
Powiat: turecki 
Gmina: Dobra 
 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Orientacyjna 
powierzchnia 

w ha 
Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania   określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia i  utrzymania urządzeń 

ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
 wodochronne 

 

160a,b,d,f,g,h, 161b, 
171i,m, 182m, 

184a,b,c,d,g,h,i,j,k, 
185g, 186d, 

187j,k,l,n,o,p, 
188b,c,d,f, 189a,c,k,n, 

192g,i, 202h,i,k, 
203c,d,g, 204a,b,c,d, 

205d,f,j,l,m, 
206f,g,i,j,k,l, 

210b,c,d,f,h,i,j,k, 
211a,b,d,f, 

212d,j,k,n,o, 
216k,l,n,o,s,w, 220p,r,s 

163,39 

Drzewostany  
o zróżnicowanym 

składzie gatunkowym z 
przewagą 

drzewostanów 
sosnowych różnych klas 

wieku, na siedliskach 
charakterystycznych dla 

terenów  nizinnych 

a) cel uznania – ochrona stosunków i zasobów 
wodnych na siedliskach wilgotnych, 
torfowiskach i obszarach zabagnionych. 
Tworzące zwarte duże kompleksy siedlisk 
wilgotnych i bagiennych . Ochrona strefy 
brzegowej wzdłuż jezior i zbiorników 
wodnych 

b) skutki społeczne – poprawa stanu 
środowiska przyrodniczego poprzez 
utrzymanie korzystnego wpływu lasu na 
warunki klimatyczne i  wodne. 

c) skutki przyrodnicze – naturalizacja 
stosunków wodnych na terenach wilgotnych, 
poprawa stosunków hydrologicznych w 
zlewni i ochrona jej retencji. 

d) skutki ekonomiczne – ograniczenie 
użytkowania rębnego i mniejsze dochody ze 
sprzedaży drewna. Koncentracja cięć poza 
obszarami ochronnymi 

a) ograniczenie pozyskania – użytkowanie lasu 
według potrzeb hodowlanych stwierdzonych 
na gruncie, mających na uwadze ustawowe 
zadania utrzymania trwałości lasu. 

b) nakazy wyk. określonych zabiegów – 
zagospodarowanie zapewniające utrzymanie 
zdolności lasów do trwałego wypełniania 
przez nie funkcji ochronnych, poprawę  
naturalnej odporności drzewostanów, ich 
różnorodności biologicznej oraz trwałości 
ekosystemów leśnych; dbałość o stan 
sanitarny lasu, wykonywanie cięć 
pielęgnacyjnych zwiększających odporność 
drzewostanów. 

c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych – utrzymanie istniejących 
urządzeń. 

d) ograniczenie udostępniania lasu – wynikające  
z  przepisów ustawy o lasach. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B7E4FB-0F92-4E23-B2BF-2B3C913E9FDE. Podpisany Strona 1



Lasy ochronne: 
 stanowiące 
ostoje zwierząt 
chronionych. 

 

182d, 
183a,b,c,f,g,h,i,k,l,m,n 

22,79 

Drzewostany  
o zróżnicowanym 

składzie gatunkowym i 
strukturze wiekowej, z 

przewagą 
drzewostanów 

sosnowych średnich 
klas wieku, na 

siedliskach  
charakterystycznych dla 

terenów nizinnych 

a) cel uznania – ochrona stanowisk bielika i 
bociana czarnego. 

b) skutki społeczne – zapewnienie dogodnych 
warunków bytowych z jednoczesnym 
ograniczeniem pełnego dostępu do lasu 
społeczeństwu 

c) skutki przyrodnicze – zapewnienie 
odpowiednich warunków bytowych 
zwierzętom chronionym 

d) skutki ekonomiczne – ograniczenie lub 
zaniechanie  użytkowania rębnego i mniejsze 
dochody ze sprzedaży drewna. Koncentracja 
cięć poza obszarami ochronnymi. 

a) ograniczenie pozyskania –wyłączenie 
drzewostanów z użytkowania rębnego. 

b) nakazy wyk. określonych zabiegów –
wykonywanie niezbędnych zabiegów 
sanitarnych. 

c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych – oznakowanie tablicami 
informacyjnymi 

d) ograniczenie udostępniania lasu –wyłączenie 
drzewostanów z ruchu turystycznego – zakaz 
wstępu. 

Lasy ochronne: 
 wodochronne 
 stanowiące 
ostoję zwierząt 

chronionych 
 

182a,b,c,g,h,i,j,k,l,n, 
183d,j 24,24 

Drzewostany  
o zróżnicowanym 

składzie gatunkowym i 
strukturze wiekowej, z 

przewagą 
drzewostanów 

sosnowych średnich 
klas wieku, na 

siedliskach  
charakterystycznych dla 

terenów nizinnych 

a) cel uznania – ochrona stosunków i zasobów 
wodnych na siedliskach wilgotnych, 
torfowiskach i obszarach zabagnionych. 
Tworzące zwarte duże kompleksy siedlisk 
wilgotnych i bagiennych . Ochrona strefy 
brzegowej wzdłuż jezior i zbiorników 
wodnych i ochrona stanowisk bielika i 
bociana czarnego. 

b) skutki społeczne – poprawa stanu 
środowiska przyrodniczego poprzez 
utrzymanie korzystnego wpływu lasu na 
warunki klimatyczne i  wodne oraz 
zapewnienie dogodnych warunków 
bytowych z jednoczesnym ograniczeniem 
pełnego dostępu do lasu społeczeństwu. 

c) skutki przyrodnicze – naturalizacja 
stosunków wodnych na terenach wilgotnych, 
poprawa stosunków hydrologicznych w 
zlewni i ochrona jej retencji oraz zapewnienie 
odpowiednich warunków bytowych 
zwierzętom chronionym 

d) skutki ekonomiczne – ograniczenie 
użytkowania rębnego i mniejsze dochody ze 
sprzedaży drewna. Koncentracja cięć poza 
obszarami ochronnymi 

a) ograniczenie pozyskania – użytkowanie 
zgodne  
z zasadami hodowli lasu. 

b) nakazy wyk. określonych zabiegów – 
zagospodarowanie zapewniające utrzymanie 
zdolności lasów do trwałego wypełniania 
przez nie funkcji ochronnych, poprawę  
naturalnej odporności drzewostanów, ich 
różnorodności biologicznej oraz trwałości 
ekosystemów leśnych; dbałość o stan 
sanitarny lasu, wykonywanie cięć 
pielęgnacyjnych zwiększających odporność 
drzewostanów. 

c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych – utrzymanie urządzeń 
ochronnych infrastruktury technicznej, 
budowa w razie potrzeby. 

d) ograniczenie udostępniania lasu – wynikające  
z przepisów  ustawy o lasach. 

 RAZEM 210,42    

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B7E4FB-0F92-4E23-B2BF-2B3C913E9FDE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/421/2023 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


